N/A (Es 
provisión 

por 
litigio) 

NO NO NO N/A 13,532.7 13,532.7 

226,392.0 81,357.2 

2022-A-30000-19-1922-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
81,357,162.15 pesos (ochenta y un millones trescientos cincuenta y siete mil ciento sesenta 

y dos pesos 15/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición 
hasta su reintegro en la cuenta bancaria de las Participaciones Federales a Entidades 
Federativas 2022, ya que no presentó la documentación justificativa comprobatoria del

[...]

01/ADJUDICACIÓNDIRECT
A/2022 

SÍ SÍ SÍ NO 
Entregables 
incompletos 

NO 2,750.0 

Total 42,939.0 

2022-A-30000-19-1922-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
42,939,170.20 pesos (cuarenta y dos millones novecientos treinta y nueve mil ciento setenta 
pesos 20/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta 
su reintegro en la cuenta bancaria de las Participaciones Federales a Entidades Federativas 
2022 ya que no se presentó la documentación justificativa y comprobatoria del gasto

[...]

NO 0 18,499.9 18,499.9 No 

Total 18,499.9  

2022-A-30000-19-1922-03-001   Solicitud de Aclaración 

Para que el Gobierno del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave aclare y proporcione la 
documentación adicional justificativa y comprobatoria de 18,499,900.76 pesos (dieciocho 
millones cuatrocientos noventa y nueve mil novecientos pesos 76/100 M.N.), por concepto 
de la diferencia monetaria entre lo pagado con recursos del Fondo de Participaciones a 
entidades Federativas 2022 y la falta de información por parte de la Comisión del Agua del 
Estado de Veracruz (CAEV) como se indica en el cuadro anterior.

[...]

presentaron las bitácoras de las obras, con lo que solventa parcialmente la observación. 

Gasto Federalizado 

27 

2022-A-30000-19-1922-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
63,598,483.75 pesos (sesenta y tres millones quinientos noventa y ocho mil cuatrocientos 
ochenta y tres pesos 75/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro en la cuenta bancaria de las Participaciones Federales a 
Entidades Federativas 2022, por la falta de documentación justificativa del gasto y pagos en